O Vereador  Sebastião Valter Fernandes no uso de suas atribuições legais conferidas

pela  Lei  Orgânica  de  Araucária/PR  e  pelo  Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,

apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1125/2025

Indico à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Luiz Gustavo

Botogoski, para que, por meio da Secretaria competente, promova a troca da tampa do

bueiro, localizado na rua Vereador Valentin Wolski, próximo ao número 979, bairro Porto

das Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição,  visto que o bueiro se encontra em condições inadequadas

de  conservação,  que  podem representar  risco  a  segurança  de  pedestres  e  veículos.

Diante disso solicitamos a substituição ou reparo do bueiro com urgência, garantindo a

segurança e a funcionalidade do sistema de drenagem no local.

Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 13 de março de 2025.

(  assinado eletronicamente  )
Sebastião Valter Fernandes

Vereador

	INDICAÇÃO Nº 1125/2025
	JUSTIFICATIVA

		2025-03-13T11:21:02-0300
	SEBASTIAO VALTER FERNANDES:813.551.739-49 1